
 
 

 

Ministero  del l ’ istruzione,  de l l ’università  e del la r icerca 

Istituto Comprensivo di Borgo Virgilio 

via Amendola-1 – 46034 Borgo Virgilio – MN 
C.M. : MNIC81000E C.F.: C.F. 93034870209 – CUU: UFYGQQ 

Tel: +39 0376 440 299 Fax +39 0376 448 091 
e-mail uffici: mnic81000E@istruzione.it mnic81000E@pec.istruzione.it 

  
  

Oggetto: Attivazione DDI classi seconde e terze scuola secondaria 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il  DPCM del 03/11/2020 in cui si  colloca la Lombardia tra le Regioni  in 
“zona rossa” con un livello di rischio” alto” 

DISPONE 

a far data da venerdì 6 novembre 2020 e fino a successive disposizioni 

 la DDI (Didattica Digitale Integrata a distanza), per le classi seconde e 
terze delle Scuole secondarie di I grado di Cerese, Borgoforte e Bagnolo San 
Vito. 

Le lezioni si svolgeranno a distanza, salvo che per alunni con comprovati gravi 
problemi.  

Le modalità di DDI richiamano le indicazioni presenti nel Piano per la didattica 
digitale integrata  delibera Collegio dei Docenti in data 01/09/2020. 

Il calendario delle attività sarà pubblicato sul Registro elettronico NUVOLA in 
area documenti ed eventi per classe dal coordinatore di classe. 

Per ogni classe sono previste almeno 15 ore al mattino. 

Qualche ora al pomeriggio, a partire dalle ore 14.00 e fino alle ore 16.00, sarà 
implementata per eventuali approfondimenti e verifiche, anche per gruppi di 
alunni. 

Le lezioni dell’indirizzo musicale proseguiranno come da orario. 

Le lezioni del Tempo prolungato proseguiranno come da calendario che sarà 
comunicato. 

Le lezioni in sincrono avverranno sulla Piattaforma TEAMS, di cui avete ricevuto 
le istruzioni per creare le credenziali, come da avviso sul Registro elettronico 

Le assenze dovranno essere regolarmente giustificate sul diario, inviando la 
giustificazione firmata dal genitore tramite scannerizzazione o foto, caricando 
sul Registro elettronico. 

Il Dirigente Scolastico 

Lucia Barbieri 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/9 

MNIC81000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003400 - 05/11/2020 - IV8 - E

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2020-11-05T09:10:27+0100
	BARBIERI LUCIA




